
رئیس جمهوری روزگذشته درعسلویه حضور یافت و 
از دستاوردهای وزارت نفت درعسلویه و پارس جنوبی 
رونمایی کرد. وعده ای که او در روز ثبت نامش در وزارت 
کشور داده بود. براین اساس و با رونمایی از فازهای جدید 
درمنطقه پارس جنوبی، امروز ایران توانسته نه تنها در 
برداشت گاز از مخزن مشترک با قطر به این کشور برسد، 
بلکه از این کشور نیز پیشی گرفته است. روحانی پس 
از افتتاح چندین پروژه درمنطقه پارس جنوبی با تأکید 
بر این که باید به بزرگان خود احترام بگذاریم، گفت: 
همگان دیدیم عده ای که روزی به شهید بهشتی توهین 
می کردند، بعد از شهادت ایشان، سال ها شرمنده بودند، 
همچنین شاهد بودیم آنهایی که روزی به آیت الله  
هاشمی رفسنجانی توهین می کردند، امروز بعد از پرواز 
روح او به آسمان ها، شرمنده هستند، لذا نباید کاری کرد 

که در برابر افتخارات و بزرگان کشور، شرمنده باشیم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حسن روحانی با بیان این که ما می توانیم به همه این 
اهداف برسیم، گفت: ما انقلاب نکردیم که رودرروی هم 
بایستیم و یکدیگر را تخریب کنیم و برای تأمین مواد 
غذایی دستمان به خارج ازکشور باشد. رئیس جمهوری 
ادامه داد: همه انتظارات ملت ایران برآورده خواهد شد، 
چراکه ما یک قانون اساسی، رهبری، دولت و یک آرمان 

و انقلاب و یک ایران عزیز و سربلند داریم.
رئیس جمهوری درمراسم بهره برداری از 6 فاز منطقه 
انرژی پارس جنوبی، ایران قدرتمند و عزت ایرانیان را در 
سایه اقتصاد قدرتمند و مقاومتی دانست و تأکید کرد: 
27 فروردین 96 و افتتاح 6 فاز پارس جنوبی روز ماندگار 
صنعت، نفت و مدیریت ایرانی و روز تحقق اقتصاد 

مقاومتی درصنعت نفت است.
روحانی بهره برداری از لایه نفت پارس جنوبی درکنار 
افتتاح چند پروژه پتروشیمی دراین منطقه را روزی 
تاریخی، بی نظیر و فراموش نشدنی توصیف کرد و گفت: 
این که ایران قدرتمند می تواند در یک روز طرح هایی 

با بیش از 20 میلیارد دلار را درمنطقه پارس جنوبی به 
بهره برداری برساند، افتخار بزرگی برای همه ایرانیان 
و روزی به یادماندنی برای تاریخ صنعت نفت کشور 

محسوب می شود.
رئیس جمهوری در ادامه گفت: شنبه درمراسم افتتاح 
ده ها پروژه صنعت دفاعی کشور، وقتی که چندین طرح 
جدید موشکی و هواپیمای جنگنده و هلی کوپتر ملی 
به طور همزمان به افتتاح رسید، احساس غرور و افتخار 
کردم؛ چراکه در 8 سال دفاع مقدس، هر روز به فکر 
پیشرفت صنعت دفاعی کشور، برای قدرت سرزمین 

مقدس مان بودیم.
روحانی افزود: زمانی که اقتصاددانان کشورمان، 
توانستند تورم 45 درصدی را تک رقمی کنند نیز، روز 
افتخار برای ما ایرانیان بود. همچنین روزی که شاهد 
بودیم رشد اقتصادی کشورمان بعد از 12 سال انتظار 

برای نخستین بار از 8 درصد عبور کرد، نیز روز افتخاری 
برای همه ما ایرانیان بود.

رئیس جمهوری گفت: روزی که توانستیم درمقابل 
6 قدرت جهانی حق ملت ایران را به کرسی بنشانیم 
و فردای شب قدر 23 ماه رمضان، پیروزی بزرگی را در 
سایه دعای مردم و رهبری عزیز و قدرت دیپلماسی 
کشورمان شاهد بودیم، این نیز روز افتخار ما ایرانیان 

بود.
به گفته حسن روحانی، زمانی که طرح تحول سلامت 
در ایران به ثمر نشست و مردم در بیمارستان ها مجبور 
نبودند طلای همسران و فرش زیر پای خود را بفروشند 
و همه ایرانیان در شهر و روستا تحت پوشش درمانی 

قرار گرفتند، روز فخر و افتخار برای ما ایرانیان بود.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: این که امروز دریک 
میدان مشترک از میزان برداشت کشور همسایه 

درهمین میدان سبقت می گیریم و ظرفیت تولید از 
240 میلیون مترمکعب گاز در آغاز به کار دولت یازدهم 
امروز بعد از 3.5سال، به 575 میلیون مترمکعب رسیده 
و به بیش از 2برابر افزایش داشته، نشانگر آن است که »ما 
می توانیم«. لذا اگر با هم وحدت داشته باشیم و دست به 

دست هم بدهیم، »می توانیم«.
رئیس جمهوری گفت: من در این جا صراحتا به وزیر 
نفت می گویم که ما خواهان توسعه پایداری هستیم که 
در آن سلامت هوا، زمین و آب های دریا و محیط زیست 
به عنوان نخستین اولویت در آن مدنظر قرار داشته 

باشد.
روحانی گفت: مسأله محیط زیست و نیازمندی های 
اولیه مردم برای ما اولویت دارد و مردم استان بوشهر و 
منطقه عسلویه و کنگان باید در زندگی روزمره خود این 

پیشرفت ها را شاهد باشند.
رئیس جمهوری افزود: دولت در لایحه ای حل 

مشکلات مردم دراین گونه مناطق را دنبال خواهد کرد.
بیژن زنگنه وزیر نفت نیز درسخنانی، بیست و هفتم 
فروردین 96 را روزی تاریخی، بی نظیر و فراموش نشدنی 
برای صنعت نفت کشور توصیف کرد و گفت: مجموعه ای 
که امروز افتتاح می شود، بزرگترین مجموعه ای است که 
به طور همزمان درطول تاریخ صنعت نفت ایران افتتاح 
می گردد و دراین طرح ها، تولید درونگرا، برون زا و 

دانش بنیان به خوبی، متجلی و متبلور است.
زنگنه با تأکید بر این که می توان ایران را به طور جهشی 
توسعه داد، اظهار داشت: برجام فقط یک توافقنامه نبود، 
بلکه نقطه عطفی در تاریخ توسعه سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی ایران است و امروز این امکان فراهم شده که 

ایران درمسیر توسعه ازجهش برخوردار شود.
وی افزود: اگر به جای نفرت پراکنی و تشدید خشونت 
روحیه سازگاری، دوستی و همدلی برای ساختن ایران 
شکل بگیرد، همگان شاهد جهش درتوسعه کشور 

خواهیم بود.
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کاری نکنیم که در برابر بزرگان کشور شرمنده باشیم
ژانر روز

وقتی قالیباف چرخ رئیسی را پنجر می کند!

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

تازه که لیست 5 نفره جمنا درآمده بود، »تایلر
دردن« از این 5 گزینه نام برد و نوشت که 
»رئیسی، زاکانی، بذرپاش، قالیباف، فتاح؛ لیست به 
گونه ایه که اگه من از جناح مقابل اینا شرکت کنم، 
بیشتر از اینا رأی میارم« حالا که ردیسی گفته من 
هم مستقلم هم جمنا را دوست دارم، و قالیباف هم 
گفته من هم کاندیدا نمی شوم هم آمده ام برای دو 
و نیم برابر کردن درآمد مملکت، ملت فهمیده اند 
داستان تازه به جاهای خوبش رسیده. البته 
خیلی ها به ادعای عجیب قالیباف واکنش نشان 
دادند. مثلًا »vida_rabbani« توییت کرد که 
»یعنی حدود 18درصد رشد اقتصادی، در حالی 
که در بهترین سال ها میانگین رشد اقتصادی غرب 
 »rasoulshokouhi« حدود 12 تا 15 بوده« و
هم نوشت: »رشد اقتصادي بیشتر از چین؟ ظرف 
چهار سال؟ خوبي؟! آقا علم اقتصاد رو زیرسوال نبر 
دیگه، زشته!« اما بعضی ها هم بودند مثلًا همین 
همکار گلزن خودمان، »علیعالی« که بیش از 
هر چیز طرفدار نظریه »حماسه برای حماسه«اند: 
»خدایا شکرت! باورم نمي شه! بالاخره تو 
زندگي مون به »مقطع حساس کنوني« رسیدیم و 
از نزدیک حسش کردیم« وقتی یک رجل سیاسی 
ظرف دو روز دو جور حرف بزند، یعنی فضا شدیداً 

انتخاباتی شده و ملت باید حماسه بسازند.
در این 5 روزی که ملت گُر و گُر احساس 
تکلیف و متعاقباً برای انتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نام می کردند، حدود سی و دو سه نفر هم 
سیاست مدار بودند و نه محض خنده و خوشحالی 
ثبت نام کردند، و نه احیاناً مسأله شان این بود که 
ظهر میدان فاطمی کار داشتند و شناسنامه هم 
جیبشان بوده! از میان این سی و دو سه نفر اما بیش 
از بیست و چند نفرشان رسماً اصولگرا بودند. البته 
که چند اصلاح طلب هم نظر جمعی دوستان شان 
را زمین گذاشته و به وزارت کشور آمدند اما واقعیت 
این است که تعداد اصولگرایانی که بی توجه به نظر 
جمنا ثبت نام کردند، چند برابر اصلاح طلب ها بود. 
در میان این غوغا اما شاید دو نفر بیش از سایرین 
جدی باشند. محمدباقر قالیباف که همین چندروز 
پیش بیانیه داده بود که سرش به سنگ خورده و 
حاضر نیست پس از 12 سال کاندیداتوری بالفعل 
و بالقوه و شکست در انتخابات ریاست جمهوری، 
باز هم کاندیدا شود و رئیسی که از قضا او هم 
همین چند روز پیش بیانیه داده بود که کاندیدای 
جمنا نمی شود. با این همه، این طور که پیداست 
جمنا ول کن ماجرا نیست و گیر داده به رئیسی 
و قالیباف. همزمان ملت هم که منتظر بودند گیر 
برادران اصولگرا را برطرف کنند، تا توانستند برای 

این دو توییت کردند و هشتگ زدند.
»NANI« با هشتگ »قالیباف« نوشت: 
»قالیباف با شعار هر ایرانی یک بحران در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد«  و بعد هم »چنین
گفتصادق« با هشتگ جفت شان، چنین 
صادقانه گفت که »احتمالا پشت پرده نامزد شدن 
همزمان قالیباف و رئیسی اینه که ما وقت نکنیم 
از خجالت هر دو در بیاییم، که مشخصه برآورد 

مناسبی از وقت ما نداشتن«
یک عده هم رفتند سراغ این که چه کسانی، 
چرا و چگونه، چه چیزهایی را قبول دارند. مثلًا 
»MeisamTaher« هم توییت کرد: »جالبه 
اصولگراها خودشونم رئیسی رو قبول ندارن! 
هیچکدام نمی خوان خرج رئیسی بشن! نه احمدی 
نژاد، نه قالیباف، نه جلیلی« و هشتگ زد »رئیسی 
از کجا آمد؟!« و »Bayqush« نوشت: »روحانی 
گند احمدی نژاد رو جمع کرد. قبول! به احمدی 
نژاد رای نمی دیم. حالا چرا به قالیباف یا رئیسی 

رای ندیم؟!« 
اما نکته جالبی که در متن و زیرمتن بسیاری 
از گفته ها و نوشته ها مشهود بود، این بود که 
اصولگرایان این بار هم به اجماع نمی رسند و 
سرآخر نه قالیباف و به نفع رئیسی کنار می رود و 

نه بالعکس. 
درحالی که ظاهراً رئیسی نفر نخست 
جمناست و قالیباف، کاندیدای پوششی، 
»MJalaeipour« با هشتگ »قالیباف« نوشت: 
»باز اومد!  قالیباف هم چنان که پیش بینی می شد، 
دوباره آمد و احتمالاً به نفع رئیسی هم کنار نخواهد 
رفت« و »NimaNrz« هم توییت کرد: »رئیسی 
با پنچر کردن ماشین قالیباف مانع از حضور به 
موقع وی جهت ثبت نام شد« و بعضی ها هم مثل 
»MastourehNasiri« حضور همزمان 
این دو را فرض گرفتند: »والا چه کاریه خودمون 
رو اذیت کنیم، مملکت رو بدیم دست رئیسی و 

قالیباف و مثل دوران محمود حالشو ببریم« 
و این درحالی بود که حتی اصولگراهای توییتر و 
طرفداران رئیسی و قالیباف هم نگران این وضعیت 
بودند و می ترسیدند کابوس انتخابات های 
 »seday_mardon« .قبلی شان تکرار شود
در توییتی که ازطرف حساب کاربری جمنا 
فیواستار شده بود، توییت کرد: »آنانی که سال92 
از جلیلی خواستند به نفع قالیباف کنار بکشد! 
آیا این بار از قالیباف می خواهند به نفع رئیسی 
کنار بکشد!« و بعد هشتگ زد »درد قدرت یا 
درد انقلاب« و   »محمدمهديصفار« روحانی 
جوان ساکن توییتر نیز نوشت: »در انتخابات 96 
کسي مي توانست موفق باشد که کارنامه اي براي 
قضاوت افکارعمومي نداشته باشد، احمدي نژاد، 

قالیباف مصرف شده اند و کارکرد ندارند«

پیامرهبرمعظمانقلابدرپیجاریشدنسیل
دراستانهایشمالغربکشور:

 وظیفه فوری مسئولان کمک به 
آسیب دیدگان است

در پی جاری شدن سیل در استان های آذربایجان 
شرقی و غربی و کردستان و اردبیل که به جان باختن 
تعدادی از هم میهنان منجر شد، حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی این 
حادثه مصیبت بار را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر 

معظم انقلاب به شرح زیر است:
بسمه  تعالی

حادثه سیل در استانهای آذربایجان شرقی و غربی 
و کردستان و اردبیل که به جان باختن تعدادی از 
هم میهنان عزیز و خسارتهای سنگین مالی انجامید، 
حادثه ای دردناک و مصیبت بار است. اینجانب با تأثر 
و اندوه، به داغداران و مصیبت زدگان عرض تسلیت 
و همدردی میکنم و صبر و آرامش قلبی آنان را از 
خداوند مسألت مینمایم و رحمت و مغفرت برای 
جان باختگان می طلبم. وظیفه فوری مسئولان 
ذیربط، کمک به آسیب دیدگان و کاستن از رنج و 
اندوه آنان است. لازم است هیچ تأخیر و سستی در 
ادای این وظیفه نشود. و امیدوارم خداوند لطف و 
تفضل و کمک خود را شامل حال مصیبت دیدگان 

و کمک کاران فرماید.
سیّد علی خامنه ای  
26 فروردین  

علوی:

 وزارت اطلاعات 
وابسته به هیچ جریان سیاسی نیست

مهر|وزیر اطلاعات تأکید کرد: وزارت اطلاعات 
در انجام تکالیف و وظایف محوله تمایلات جناحی، 
قومی و سیاسی را دخالت نمی دهد. حجت الاسلام 
سیدمحمود علوی در نشست شورای اداری استان 
اردبیل گفته است: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در وزارت اطلاعات در انجام تکالیف و وظایف محوله 
تمایلات جناحی، قومی و سیاسی را دخالت نداده و 
به طور صرف براساس موازین شرع مقدس اسلام و 
در چارچوب قانون با رعایت اخلاق اسلامی در تأمین 
امنیت جامعه نقش آفرینی می کنند.  او با بیان این که 
وزارت اطلاعات براساس رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب فعالیت می کند، اظهار کرد: جذب حداکثری 
و دفع حداقلی راهبرد اساسی این نهاد است و افراد و 
تشکل هایی که به اصل نظام و ولایت فقیه معتقد بوده 
و آنها را قبول دارند با سلایق گوناگون در جمهوری 
اسلامی مجاز به فعالیت سیاسی و اجتماعی هستند، 
هرچند که ممکن است در مسائل فرعی اختلاف 
نظرهایی بین افراد و گروه ها وجود داشته باشد که 
وزارت اطلاعات با توجه به جایگاه خود در این امور 

دخالت نمی کند. 

آیتاللهجنتی:

 باید ثبت نام داوطلبان 
در انتخابات را محدود کرد

مهر|آیت اللهاحمد جنتی روز گذشته در 
همایش سراسری روسای استان ها و مدیران 
ستادی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی که 
در مشهد مقدس برگزار شد، با اشاره به انتخابات 
شوراها و ریاست جمهوری گفت: امسال تعداد 
زیادی از افراد برای شوراها ثبت نام کردند. دبیر 
شورای نگهبان درخصوص کثرت ثبت نام داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری نیز گفت: برخی از 
افرادی که برای ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند، 
کمترین اطلاعاتی درخصوص مسئولیت های 
رئیس جمهوری ندارند و لذا باید قانونی تدوین شود، 
که محدودیت هایی درخصوص ثبت نام داوطلبان 
ایجاد کند.  آیت الله جنتی با اشاره به این که بخش 
عظیمی از آینده کشور به دست ریاست جمهوری 
است گفت: برای ثبت نام، باید شرایط و 
محدودیت هایی قرار داده شود، تا افراد با شرایط 

خاص بتوانند ثبت نام کنند. 

سخنگویجبههمردمیانقلاب:

 در نهایت یک یا دو نفر را 
به عنوان نامزد نهایی معرفی می کنیم

ایلنا|مرضیه وحید دستجردی در حاشیه 
مراسم ختم آیت الله باریک بین در جمع خبرنگاران 
درباره سازوکار نهایی نامزد نهایی جمنا گفت: 
ما برنامه های کاندیداها را بررسی می کنیم،  و 
نظرسنجی هایی که برای مقبولیت کاندیدا گرفته 
می شود و مناظرات را رصد می کنیم و درنهایت یک 
یا دو نفر را به عنوان نامزد نهایی معرفی می کنیم.  
سخنگوی جمنا افزود: اگر به یک نفر واحد رسیدیم، 
آن یک نفر در انتخابات شرکت می کند اما اگر به 
این نتیجه برسیم که انتخابات دو مرحله ای می شود 
ممکن است دو نفر را معرفی کنیم ولی درنهایت 
یک نفر را معرفی می کنیم.   دستجردی در پاسخ 
به این سوال که حجت الاسلام رییسی می گوید 
مستقل در انتخابات آمده است. آقایان زاهدی و 
میرسلیم نیز سازوکار جمنا را قبول ندارند و حاضر 
نیستند زیربار سازوکار جمنا بروند. چرا اصولگرایان 
حاضر به پذیرش نظر جمنا نیستند؟ گفت: کسانی 
که از طرف جمنا معرفی شدند 5 نفر بودند که به 
آنها اعلام شد که ثبت نام در انتخابات بلامانع است 
که از آن 5 نفر، 4 نفرشان ثبت نام کردند و این 4 
نفر سازوکار جبهه را قبول کردند.   او در پاسخ به 
این سوال که آیا رییسی هم اساسنامه جمنا را امضا 
کرده است؟ گفت: ایشان دست نوشته ای که متعلق 
به خودشان بوده و ما آن را قبول داریم، امضا کردند. 
سخنگوی جمنا همچنین گفت: باید تا پیش از 20 

اردیبهشت به کاندیدای نهایی برسیم.
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شهروند|ثبت نام و اظهارات محمود احمدی نژاد 
در دو نشست خبری انتخاباتی اش روز گذشته واکنش 
غلامحسین محسنی اژه ای را برانگیخت. معاون 
اول و سخنگوی قوه قضائیه درباره اظهارات محمود 
احمدی نژاد رئیس جمهوری سابق که درباره پرونده 
حمید بقایی نامزد مورد حمایتش گفته بود؛ بی گناهی 
بقایی ثابت شده و مسئولانی از دستگاه قضائی از او 

عذرخواهی کرده اند. 
سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته در یکصدودهمین 
نشست خبری خود با خبرنگاران دراین باره گفته است: 
پرونده  حمید بقایی همچنان مفتوح است و باید دادگاه 
برود و قاضی نظر بدهد و لذا بی گناهی او به اثبات 
نرسیده است. کسی هم از ایشان معذرت خواهی نکرده 

است.
معاون قوه قضائیه درپاسخ به سوالی درمورد آخرین 
وضع پرونده محمود احمدی نژاد نیز گفت: این پرونده 
به طور مستقیم وارد دادگاه شده و همچنان مفتوح و 
درحال رسیدگی است و هنوز حکمی در رابطه با آن 

صادر نشده است.
معاون اول قوه قضائیه درعین  حال یادآور شد: الزاما 
این طور نیست که هرکس پرونده ای دارد، حتما رد 
می شود و هرکس ندارد هم، حتما تأییدند. اگر کسی 
محکومیت داشته باشد و محکومیت ها جزو موارد منع 
از ورود به انتخابات باشد، ردصلاحیت می شود. درقانون 
هم پیش بینی شده که برخی جرایم هست؛ کسی که 

این جرم را دارد، نمی تواند ورود کند.
او تأکید کرد: برخی ردصلاحیت را با احراز عدم 
صلاحیت اشتباه می کنند. احراز صلاحیت دایره 
وسیع تری دارد؛ یعنی اگر کسی شرایطی که درقانون 
برای او مقرر شده، نداشته باشد یا برای مرجع مشخص 
نشد، واجد است یا نه صلاحیت او احراز نمی شود. اینها 

صفت وجودی است.
محسنی اژه ای درپاسخ به سوالی در رابطه با این که 

دادستان کل کشور در رابطه با اظهارات محمود 
احمدی نژاد در خوزستان آیا شکایتی کرده و آیا 
شکایت محمود احمدی نژاد از دادستانی کل کشور 
به ثبت رسیده است، گفت: من هم از دادگاه ویژه 
روحانیت و هم از دادستانی تهران استعلام گرفته ام؛ نه 
از جانب دادستانی علیه این فرد شکایتی شده و نه از 
جانب این فرد علیه دادستان کل شکایتی ثبت شده 

است.
معاون اول دستگاه قضا درپاسخ به این که 
احمدی نژاد جلسه ای با رهبر داشته و توصیه شده که 
وارد انتخابات نشود، آیا ورود او تشویش اذهان عمومی 
نیست، گفت: درباره بحث صلاحیت ها باید شورای 

نگهبان نظر دهد. 
اژه ای درمورد آخرین وضع پرونده سعید مرتضوی 
با توجه به بازنشسته شدن یکی از قضات پرونده گفت: 
هنوز همان قسمت و بخشی که مانده بود، درمرحله 
تجدیدنظرخواهی است. درمورد بخشی از پرونده 
کهریزک و شکایت سازمان تأمین اجتماعی هنوز 

درمرحله تجدیدنظر است.
سخنگوی قوه قضائیه همچنین گفت: در  سال 
گذشته، 346نفر از اولیای دم از حق قصاص خود 
گذشتند. البته ممکن است این گذشت از قصاص با 
گرفتن دیه یا مبلغی بیشتر از دیه صورت گرفته باشد. 
یعنی در هرحال قصاص نکردند و از حق قصاص خود 

گذشتند.
معاون اول قوه قضائیه با اشاره به اقدامات 
صورت گرفته در سازمان زندان ها گفت: اقدامات 
بسیارخوبی در سازمان زندان ها به خصوص دربخش 
فرهنگی شکل گرفته که درجهت آزادی مشروط 

و اصل زندانیان موثر است. به طور مثال، زندانیان 
با حفظ کل یا جزء قرآن می توانند از این تخفیفات 
استفاده کنند. بهترین آمار را در بین زندان ها در استان 

آذربایجان شرقی، زندان تبریز دارد.
او افزود: برخی افراد که محکوم به اعدام، حبس 
 ابد یا حبس  طویل المدت بودند، با حفظ کل قرآن یا 
بخشی از آن مستحق تخفیف شدند که توسط رئیس 
قوه قضائیه موافقت شد. درتبریز 10 الی 15نفر از 
کسانی که محکوم به اعدام، حبس  ابد یا حبس  
طویل المدت بودند، در 6، 5 ماه گذشته مشمول 

رحمت و عفو نظام قرار گرفتند.
تشکیلستادیبرایبرخوردباجرایم

انتخاباتیبهریاستدادستانکل
سخنگوی قوه قضائیه درپاسخ به سوالی درخصوص 
این که در آستانه انتخابات هستید و در بحث انتخابات 
در قانون انتخابات چه وظایفی برای دستگاه قضا در 
برخورد با تخلفات انتخاباتی تعریف شده است، گفت: 
من از ستاد پیشگیری پرسیدم؛ آیا تخلفات انتخاباتی 
الان شبیه به تبلیغات انتخاباتی بوده یا نه که اعلام 
کردند؛ دومورد درتهران بوده است. بیش از دومورد 
نداشتیم که دادستان تهران آنها را احضار کرده، آنچه 

برخی روزنامه ها گفتند، خلاف بوده است.
اژه ای تصریح کرد: در رابطه با استعلامات یکی 
از چهار مرجعی که باید به شورای نگهبان پاسخ 
دهد، قوه قضائیه است. در هر انتخابات ستادی دارد 
برای پاسخ به استعلامات در زمان خودش. هرچه 
سوال شده، درفرصت کوتاه قوه توانست استعلام 
هیأت نظارت و اجرایی را پاسخ دهد. برای قوه قضائیه 
مسائلی پیش بینی شده که درخصوص انتخابات 

ریاست جمهوری کمیسیون تبلیغات هست که ریاست 
قوه در آن عضو است و جلسه تشکیل شده و دادستان 
نیز درآن شرکت کرده است. درمورد تخلف تبلیغات 
زودهنگام دادستان تهران افراد احضار کرد و یکی از آنها 

جواب داده، اما یکی دیگر هنوز نیامده است.
یکیازمدیرانکانالهایتلگرامیآزادشد

معاون اول قوه قضائیه درپاسخ به آخرین وضع پرونده 
دستگیری مدیران کانال های تلگرامی و مسأله وزیر 
اطلاعات که ادعا شده دراین پرونده مربوط است، گفت: 
این افرادی که دستگیر شدند، هنوز حکمی برایشان 
صادر نشده است. بنابراین از بیان جزییات کار از لحا ظ 
قانونی معذور هستم. درصحبتی که داشتم، اتهامات 
آنها اجمالا امنیتی است. برخی علاوه بر امنیتی بودن 
انتشار مسائل مستهجن و خلاف عفت عمومی است. 
افراد بازداشت شده 8نفر هستند؛ دونفر قرارشان تبدیل 
شده، یک نفر آزاد شده، یک نفر اگر قرار را تأمین کرده 

باشد، بلافاصله آزاد می شود.
او افزود: گفته شده که 12نفر بازداشت شده اند؛ 
این خبر درست نیست، درپرونده کانال های تلگرامی 
8نفر بازداشت شدند که یک نفر آنان آزاد شد، بقیه 
هم در رابطه با آن قضیه نیستند، یک عده در رابطه با 
سایر مسائل بازداشت شدند. او همچنین گفت: چون 
نقل قول شده بود، از رئیس جمهوری که اینها مجرم 
نیستند، البته این تحریف صحبت رئیس جمهوری 
بود. رئیس جمهوری گفت: بنا بر گزارش اولیه که به 
من دادند، اینها مجرم نیستند. من گفتم، مرجع صالح 
برای تعیین مجرم بودن قوه قضائیه است، اما دراین 
پرونده وزیر اطلاعات نمی تواند اظهارنظر کند، چون 
مسائلی دراین پرونده مطرح است که به قول ما جزو 
مسائل رد است. ما درقانون داریم؛ اگر قاضی یک پرونده 
را رسیدگی می کند و به یک دلیلی طرفین پرونده از 
قاضی شکایت کردند و شکایت وارد بود، دیگر قاضی 

نمی تواند به شکایت رسیدگی کند.

سخنگویقوهقضائیه:

احمدی نژاد و بقایی پرونده قضائی دارند

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:19/30- 19/00

گزارش روز

شهروند|بمب خبری آخرین روز ثبت نام انتخابات 
ریاست جمهوری نه نام نویسی پرحاشیه و همراه با 
تبلیغات پرسروصدای قالیباف بود و نه دیررسیدن 
مهرداد بذرپاش و نهایتا انصرافی که به نظر می رسد 
به ناچار صورت گرفت؛ اتفاق اصلی درست بین این 
دوخبر افتاد. زمانی که قالیباف ثبت نامش را تکمیل 
کرده و دریک نشست خبری یک طرفه علیه دولت 
می تاخت و بذرپاش هم هنوز ناامید نشده بود. 
درست دراین زمان بود که ناگهان اسحاق جهانگیری 
شناسنامه به  دست وارد ستاد انتخابات شد و گفت 
که آمده تا مکمل روحانی باشد. این درحالی بود که 
ساعتی پیش از آن، ایلنا از دیدار سه عضو شورایعالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان با روحانی خبر داده 
و نوشت که دراین جلسه اصلاح طلبان خواستار 
کاندیداتوری اسحاق جهانگیری به عنوان نامزد 
انتخابات درکنار حسن روحانی شده بودند. اتفاقی که 
درنهایت محقق شد و حال محمدرضا عارف نیز گفته 
که این اتفاق بنابر تصمیم شورایعالی سیاست گذاری 

اصلاح طلبان و با موافقت روحانی انجام گرفته است.
رئیس شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در 
گفت وگوی کوتاهی با وب سایت عصر ایران گفت: 
تصمیم گرفتیم به  جز آقای روحانی نامزد دیگری در 
انتخابات داشته باشیم که آقای جهانگیری هم قبول 
کردند. محمدرضا عارف ادامه داد: این دو قطعا دریک 
گروه هستند و درمناظره ها تقسیم کار می کنند و 

عملکرد دولت را توضیح می دهند. عارف همچنین با 
ابراز امیدواری نسبت به این که روحانی و جهانگیری 
بتوانند درمناظره ها به خوبی از عملکرد دولت دفاع 
کنند، تأکید کرد که کاندیدای اصلی اصلاح طلبان 
روحانی است و درعین حال، در واکنش به نامزدی 
چهره هایی چون محمد هاشمی و محسن  هاشمی 
خاطرنشان کرد: آنها همان طور که گفته اند، مستقل 

وارد انتخابات شده اند و حضور آنها باعث نمی شود ما 
نگران رأی روحانی باشیم؛ چون او شرایط خوبی دارد 
و امیدواریم با رأی بالایی باز هم رئیس جمهوری شود.

همزمان حسین مرعشی که به   همراه 
موسوی لاری و حسین کمالی و به نیابت از 
شورایعالی سیاست گذاری اصلاح طلبان با روحانی 
دیدار کرده، در رابطه با پیشنهاد کاندیداتوری 

جهانگیری ازسوی این شورا، به ایسنا گفته که به 
دلایلی ازجمله لزوم معرفی چهره های اصلاح طلب 
به جامعه، استفاده از فرصت انتخابات برای بیان 
مطالبات اصلاح طلبان و البته مقابله با مخاطرات 
احتمالی درمسیر انتخابات، این پیشنهاد را مطرح 
کرده اند. او تأکید کرد: شورایعالی این اختیار را 
به هیأت رئیسه داد و درجلسات هیأت رئیسه 
5نفر ازشخصیت های اصلاح طلب به عنوان افراد 
مناسب برای حضور در انتخابات تعیین شدند 
که این 5نفر آقایان جهانگیری، ظریف، زنگنه، 
بی طرف و ملک زاده بودند که سایرین خودشان 
آمادگی نداشتند و آقای روحانی و آقای خاتمی 
در رفت و برگشت اطلاعات تأکید داشتند که 
فردی حتما درصحنه باشد تا این مسیر را با 
اطمینان پشت سر بگذاریم. مرعشی تأکید کرده 
برای تهیه لیست 5نفره اولیه با بزرگانی همچون 
خاتمی، موسوی خویینی ها، نوری و علمای مجمع 
روحانیون مبارز مشورت، و با صلاحدید روحانی 
اقدام شده و درنهایت اصلاح طلبان از میان 5 گزینه 
اولیه، جهانگیری را برگزیده اند. او همچنین تأکید 
کرده که آیت الله  هاشمی نیز بر لزوم ورود نامزد 
پوششی تأکید داشته و در واقع این مسأله، یکی 
از آخرین توصیه های او بوده که درنهایت پس از 
فرازونشیب های فراوان درمیان جبهه اصلاحات، 

این توصیه  هاشمی نیز محقق شده است.
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